
 

Consorzio di Bonifica Interno 
Bacino Aterno e Sagittario 

Pratola Peligna – Via Trieste n. 63 

(D.G.R.A. n. 807 del 07/04/1997) 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE N. 08 DEL 05 MARZO 2024 

 

OGGETTO: Proclamazione eletti alle elezioni consortili del 14 gennaio 

2024. 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

VISTA la L.R. 7 giugno 1996, n. 36 recante «Adeguamento funzionale, riordino e 

norme per il risanamento dei Consorzi di bonifica»; 

VISTA la L.R. 20 dicembre 2019, n. 45 recante «Nuove disposizioni in materia di 

Consorzi di bonifica per la razionalizzazione, l'economicita' e la trasparenza delle 

funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 

(Normativa in materia di bonifica)» 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 19 del 20/06/2023 con cui sono state indette 

le operazioni elettorali finalizzate al rinnovo degli Organi consortili per il giorno 

26/11/2023; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 21 del 27/06/2023 con cui sono stati 

individuati i contributi per la suddivisione dell’assemblea in tre sezioni secondo il 

disposto dell’art. 11 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 41 del 12/10/2023 con cui sono state 

approvate liste definitive degli aventi diritto al voto secondo il disposto dell’art. 10 

del vigente Statuto consortile e dell’art. 20, comma 4-bis e 4-ter, della L.R. 20 

dicembre 2019, n. 45; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 41 del 12/10/2023 con cui è stata 

nominata la Commissione Elettorale e sono stati individuati i funzionari competenti 

ad eseguire le autentiche dei sottoscrittori e l’accettazione delle liste dei candidati; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 44 del 26/10/2023 con cui è stata 

convocata l’Assemblea dei consorziati ai sensi del comma 1 dell’art. 15 del vigente 

Statuto; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 45 del 15/11/2023 con cui è stato 

dichiarato l’ammissibilità e l’accettazione delle liste dei candidati presentate entro la 

data del 06/11/2023 ore 18:00; 

PRESO ATTO che con nota prot. 128 del 17/01/2024 sono stati trasmessi alla 

Giunta Regionale i verbali di scrutinio e relativo prospetto riassuntivo dei risultati 



 

elettorali, in ottemperanza dell’art. 23, comma 2, del vigente Statuto consortile, con 

contestuale pubblicazione nell’Albo consorziale; 

CONSIDERATO che nei termini ex art. 7, comma 21, della L.R. 20 dicembre 2019, 

n. 45, e art. 8, comma 21, del vigente Statuto, non sono stati presentati al 

Dipartimento competente ricorsi avverso i risultati e le operazioni elettorali, come da 

nota del 04/03/2024 acquisita in data 05/03/2024 al prot. consortile n. 542; 

RITENUTO dover procedere alla proclamazione dei risultati elettorali al fine di 

consentire gli adempimenti previsti dall’art. 36 del vigente Statuto consortile; 

DATO ATTO che il Direttore Generale ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa, nonché sulla legittimità del presente 

provvedimento apponendo la propria firma in calce allo stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 69 del 24 settembre 2020; 

D E L I B E R A 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato. 

DI attribuire alla lista CONSORZIO NUOVA ERA i seguenti numeri di seggi 

calcolati secondo il metodo d’Hondt come previsto dall’art. 8, comma 13, del vigente 

Statuto consortile: 

Sezione n. 1 – Seggi n. 1 

Sezione n. 2 – Seggi n. 4 

Sezione n. 3 – Seggi n. 3 

DI proclamare, sulla base del numero di preferenze espresse dagli elettori, eletti in 

qualità di Consiglieri del Consiglio di amministrazione del Consorzio di Bonifica 

Interno per il quinquennio 2024-2028 i seguenti candidati della lista CONSORZIO 

NUOVA ERA: 

1) Sezione n. 1: DE PANFILIS Augusto (preferenze 153); 

2) Sezione n. 2: DI BACCO Pasquale (preferenze 30); 

3) Sezione n. 2: MONACO Maurizio (preferenze 94); 

4) Sezione n. 2: PLACIDI Salvatore (preferenze 92); 

5) Sezione n. 2: SALVATORE Piero (preferenze 13); 

6) Sezione n. 3: D’AGOSTINO Gianfelice (preferenze 38); 

7) Sezione n. 3: MORO Paolo (preferenze 76); 

8) Sezione n. 3: SCHIAVITTI Fiorenzo (preferenze 72). 

DI dare mandato al Direttore Unico di notificare ai candidati eletti l’esito della 

competizione elettorale con le modalità ed entro i termini previsti dall’art. 36 del 

vigente Statuto. 

DI dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

dell’Ente. 

DI dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione 



 

dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del 

vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

all’albo consortile. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 IL DIRETTORE UNICO  IL COMMISSARIO REGIONALE 

 (F.to Dott. Stefano Tenaglia)  (F.to Pietroleonardo Adelina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 
Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente il giorno 
06/03/2024. 

 

    Il Direttore Unico  
f.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 

 


